
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
НАВЛИНСКИЙ РАЙОН 

БЯКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
БЯКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2020 года № 1 -61 
с. Бяково

О внесении изменений и дополнений 
в решение сессии № 1-40 от 25.12.2019 года 
«О бюджете Ваковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской 
области на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов».

Рассмотрев изменения и дополнения в решение Ваковского сельского Совета народных 
депутатов от 25 декабря 2019 года №1-40 «О бюджете Ваковского сельского поселения Навлинского 
муниципального района Брянской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (с 
изменениями и дополнениями от 26.02.2020 года № 1-53. 27.07.2020 года № 1-59) Ваковский сельский 
Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. В пункте 1:

абзац второй изложить в редакции «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
Бяковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской области в 
сумме 10 710 552.93 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 
6 881 673.06 рублей»
в абзаце 3 цифры «9 336 838.76» заменить цифрами «12 009 501.70»

2. В пункте 11 цифры «3 478 501.49» заменить цифрами «3 244 354,43»
3. В пункте 12 цифры «3 968 589.99» заменить цифрами «3 828 879.87»

4. Дополнить решение приложением 1.2:
Приложение 1.2

к решению Бяковского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Бяковского сельского 

поселения Навлинского муниципального 
района Брянской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменение прогнозируемых доходов муниципального образования 
«Бяковское сельское поселение» на 2020 год

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование доходов Сумма
изменений
(рублей)

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ +2 812 373.06
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД -10 200.00
1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог -19 200.00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог -10 200.00
1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ
+2 820 750.00



1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных у частков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

+2 829 750.00

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

+2 829 750.00

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных у частков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

-+2 829 750.00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ. САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА + 1 823,06
1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, у плаченные в соответствии с законом или 

договором в слу чае неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед госу дарственным (муниципальным) органом, 
органом у правления государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением. Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской Федерации

+ 1 823.06

1 16 07010 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным (муниципальным) контрактом

+ 1 823.06

1 16 07010 100000 140 Штрафы, неустойки, пени, у плаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

+ 1 823.06

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ -139 710.12
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру гих бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации
-139 710.12

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам су бъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

t-177 344.00

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

+ 177 344.00

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

+ 177 344.00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации -81 084.00

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

-81 084.00

2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

-81 084.00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты -235 970.12

2 02 40014 00 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осу ществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

-235 970.12

2 02 40014 10 0000 150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

-235 970.12

ИТОГО +2 672 662,94

5. Решение дополнить приложением 7.3
Приложение 7.3.

к решению Бяковского сельского Совета народных 
депутатов «О бюджете Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Бяковского сельского поселения 
Навлинского муниципапьного района Брянской области на 2020 год

Наименование ГР
БС

Рз Пр ЦСР ВР
Сумма

изменений,
рублей

Бяковекая сельская администрация 866 +2 672 662,94
ОЫЦ1Л 'О С У  Д А  PC ГВЫП1ЫЬ 13011РОСЫ 866 01 + 1 380 800.00

Фу нкционирование Правительства Российской 866 01 04 + 14 800.00



Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций
Ру ководство и у правление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления
866 01 04 6601080040 4 14 800.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами у правления государственными внебюджетными 
фондами

866 01 04 6601080040 100 + 11 800.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

866 01 04 6601080040 120 +11 800.00

Иные бюджетные ассигнования 866 01 04 6601080040 800 +3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 866 01 04 6601080040 850 + 3 000.00

Дру гие общегосударственные вопросы 866 01 13 -1 366 000.00
Оценка имущества, признание прав и регулирование 
отношений муниципальной собственности

866 01 13 6601180900 л-100 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (му ниципальных) нужд

866 01 13 6601180900 200 + 100 000,00

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6601180900 240 + 100 000.00

Эксплуатация и содержание иму щества казны 
муниципального образования

866 01 13 6601180920 + 1 266 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6601180920 200 +1 266 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 01 13 6601180920 240 -г 1 266 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОЬОРОНА 866 02 -81 084.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 866 02 03 -81 084.00
Осуществление отдельных государственных полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

866 02 03 6601051180 -81 084.00

Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (му ниципальных) нужд

866 02 03 6601051180 200 -81 084.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (му ниципальных) нужд

866 02 03 6601051180 240 -81 084.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

866 03 +50 000.00

Обеспечение пожарной безопасности 866 03 10 +50 000.00
Мероприятия в сфере пожарной безопасности 866 03 10 6601781140 - 50 000.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 03 10 6601781140 200 1-50 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 03 10 6601781140 240 +50 000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 866 04 -234 147.06
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 866 04 09 -234 147.06
Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного 
значения и условий безопасного движения по ним

866 04 09 66013 81610 + 1 823.06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
1 государственных (муниципальных) нужд

866 04 09 6601381610 200 + 1 823.06

Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 04 09 6601381610 240 + 1 823.06

Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения муниципальных 
районов в соответствии с заключенными соглашениями 
на дорожную деятельность в отношении автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселений, а также

866 04 09 6601383740 -235 970.12



осуществление иных полномочий в области 
использования автомобильных дорог и осуществление 
дорожной деятельности
Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 04 09 6601383740 200 -235 970.12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 04 09 6601383740 240 -235 970.12

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 866 05 *1 557 094.00
Благоустройство 866 05 03 +1 557 094.00
Организация и обеспечение освещения улиц 866 05 03 66014816% + 193 744.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 66014816% 200 + 193 744.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 66014816% 240 + 193 744.00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 866 05 03 6601481710 +880 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481710 200 + 880 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481710 240 +880 000.00

Мероприятия по благоустройству 866 05 03 6601481730 +483 350,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481730 200 +483 350.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

866 05 03 6601481730 240 483 350.00

Всего расходов: +2 672 662,94

6. Дополнить решение приложением 9.3 следующего содержания:
Приложение 9.3

к решению Бяковского сельского Совета народных
депутатов «О бюджете Ваковского сельского поселения 
Навлинского муниципального района Брянской области 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Изменение расходов Ваковского сельского поселения Навлинского муниципального района Брянской 
области по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

_____________ деятельности) группам и подгруппам видов расходов на 2020 год ________

Наименование МП ПГ1
МП ом ГРБС HP ВР

Сумма
изменений.

рублей
Реализация полномочий В а к о в с к о г о  сельского 

поселения
66 +2 672 662,94

Материально-техническое, финансовое обеспечение 
деятельности аппарата управления Бяковского сельского 

поселения

66 0 10 -66 284,00

Б я к о в с к а я  с е л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я
66 0 10 8 6 6 -66 284.00

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

66 0 10 866 51180 -81 084.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 10 866 51180 200 -81 084.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 10 866 51180 240 -81 084.00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоу правления

66 0 10 866 80040 + 14 800.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями.

66 0 10 866 80040 100 +11 800.00



органами управления государственными внебюджетными 
фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

66 0 10 866 80040 120 + 11 800.00

Иные бюджетные ассигнования 66 0 10 866 80040 800 +3 000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 66 0 10 866 80040 850 |-.3 000.00
Обеспечение эффективного управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 
Бяковского сельского поселения

66 0 11 + 1 366 000.00

Б я к о в с к а я  се л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 66 0 I I Н66 + / 3 6 6  0 0 0 .0 0

Оценка имущества, признание прав и регулирование 
отношений муниципальной собственности

66 0 11 866 80900 Н 00 000.00

Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 11 866 80900 200 + 100 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 11 866 80900 240 + 100 000,00

Эксплуатация и содержание имущества казны 
муниципального образования

66 0 11 866 80920 +1 266 000.00

Заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 11 866 80920 200 -г 1 266 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 11 866 80920 240 + 1 266 000.00

Обеспечение выполнения полномочий 
в сфере дорожного хозяйства 

Бяковского сельского поселения

66 0 13 -234 147.06

Б я к о в с к а я  с е л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 66 0 13 Ш -2 3 4  1 4 2 .0 6

Обеспечение сохранности автомобильных дорог 
местного значения и условий безопасного движения по ним

66 0 13 866 81610 + 1 823.06

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 13 866 81610 200 +1 823.06

Иные закупки товаров, работ и услу г для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 13 866 81610 240 + 1 823.06 

-235 970.12Реализация переданных полномочий по решению 
отдельных вопросов местного значения муниципальных 
районов в соответствии с заключенными соглашениями на 
дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пу нктов 
поселения и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них. включая создание и обеспечение 
фу нкционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление му ниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пу нктов поселений, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществление дорожной деятельности

66 0 13 866 83740

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 13 866 83740 200 - 235 970.12

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 13 866 83740 240 -235 970.12

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства

66 0 14 + 1 557 094.00

Б я к о в с к а я  с е л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 66 0 14 Н66 /  557  094,00

Организация и обеспечение освещения улиц 66 0 14 866 81690 + 193 744.00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81690 200 + 193 744.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81690 240 + 193 744.00

Организация и содержание мест захоронения (кладбищ) 66 0 14 866 81710 ч 880 000.00



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81710 200 +880 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81710 240 + 880 000.00

Мероприятия по благоустройству 66 0 14 866 81730 1483 350,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81730 200 +483 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 14 866 81730 240 -483 350.00

Обеспечение выполнения полномочий в сфере 
пожарной безопасности

66 0 17 +50 000,00

Б я к о в с к а я  с е л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я 66 0 17 S 6 6 + 5 0  0 0 0 .0 0

Мероприятия в сфере пожарной безопасности 66 0 17 866 81140 +50 000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 17 866 81140 200 +50 000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

66 0 17 866 81140 240 +50 000,00

Всего расходов: +2 672 662.04

7. Данное решение обнародовать в установленном порядке.

Глава Бяковского 
сельского поселения М.В. Савостикова


